[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente a instalação de dispositivos redutores de velocidade, bem como placas indicativas e sinalização horizontal, incluindo faixas de pedestres, na Rodovia Virgínia Viel Campo Dall'Orto e na Estrada Marginal (Variante Anhanguera), nas proximidades do portal de acesso à cidade.
	A presente solicitação tem como objetivo atender às demandas dos moradores da região, que enfrentam transtornos devido à falta de sinalização e de medidas de segurança adequadas, garantindo maior proteção a pedestres e veículos, promovendo a redução de velocidade no tráfego e contribuindo para o bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2025.

[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13220/2025 - PROTOCOLO 14639/2025 - 24/11/2025 09:24